



NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO ROCZNEGO  
ROZSZERZONEGO  
SKONSOLIDOWANEGO  
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
ZA 2006 r.

NOTA 1A - Wartości niematerialne i prawne .....	4
NOTA 1B - Zmiany wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych) .....	4
NOTA 1C - Wartości niematerialne i prawne (struktura własnościowa) .....	5
NOTA 2B - Zmiana wartości firmy jednostek podporządkowanych .....	5
NOTA 3A - Środki trwałe.....	5
NOTA 3B - Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych).....	6
NOTA 3C - Środki trwałe bilansowe (struktura własnościowa) .....	7
NOTA 3D - Środki trwałe wykazane pozabilansowo .....	7
NOTA 4A - Należności długoterminowe.....	7
NOTA 4B - Zmiana stanu należności długoterminowych.....	7
NOTA 4D -Należności długoterminowe wg waluty .....	7
NOTA 5C -Długoterminowe aktywa finansowe .....	8
NOTA 5D -Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych (wg grup rodzajowych) .....	8
NOTA 5E -Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych.....	9
NOTA 5F -Wybrane dane bilansowe jednostek podporządkowanych .....	12
NOTA 5H - Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa) .....	14
NOTA 5I - Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe (wg zbywalności) .....	14
NOTA 6A- Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego .....	15
NOTA 6B - Inne rozliczenia międzyokresowe .....	16
NOTA 7 - Zapasy .....	16
NOTA 8A - Należności krótkoterminowe .....	17
NOTA 8B - Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych .....	17
NOTA 8C - Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych .....	18
NOTA 8D - Należności krótkoterminowe brutto (struktura walutowa).....	18
NOTA 8E -Należności z tytułu dostaw i usług (brutto) - o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty.....	18
NOTA 8F - Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane (brutto) - z podziałem na należności niespłacone w okresie .....	19
NOTA 10A - Krótkoterminowe aktywa finansowe .....	19
NOTA 10B - Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa) .....	20
NOTA 10C - Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg zbywalności) .....	21
NOTA 10D - Udzielone pożyczki krótkoterminowe (struktura walutowa) .....	22
NOTA 10E- Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne (struktura walutowa) .....	22
NOTA 10F - Inne inwestycje krótkoterminowe .....	23
NOTA 10G - Inne inwestycje krótkoterminowe (struktura walutowa).....	23
NOTA 11 - Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe .....	23
NOTA 13 - Kapitał zakładowy (struktura) .....	23
NOTA 15 - Kapitał zapasowy .....	24
NOTA 19 - Zmiana stanu kapitałów mniejszości .....	25
NOTA 21 A - Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego .....	25
NOTA 21C - Zmiana stanu krótkoterminowej rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne (wg tytułów) .....	26
NOTA 21E - Zmiana stanu pozostałych rezerw krótkoterminowych(wg tytułów) .....	26
NOTA 22A - Zobowiązania długoterminowe .....	26
NOTA 22B - Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty .....	27
NOTA 22C - Zobowiązania długoterminowe wg waluty .....	27
NOTA 22D - Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek .....	28
NOTA 23A - Zobowiązania krótkoterminowe.....	32
NOTA 23B - Zobowiązania krótkoterminowe (struktura walutowa).....	33
NOTA 23C - Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek .....	34

NOTA 24B – Inne rozliczenia międzyokresowe .....	36
NOTA 25 – Wartość księgowa akcji .....	36
NOTA 27A – Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności) .....	37
NOTA 27B – Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura terytorialna).....	37
NOTA 28A – Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności) .....	37
NOTA 28B Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura terytorialna).....	37
NOTA 29 – Koszty wg rodzaju .....	37
NOTA 30A – Inne przychody operacyjne .....	38
NOTA 31A – Inne koszty operacyjne .....	38
NOTA 32A – Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach .....	39
NOTA 32B – Przychody finansowe z tytułu odsetek.....	39
NOTA 32C – Inne przychody finansowe.....	39
NOTA 33A – Koszty finansowe z tytułu odsetek.....	39
NOTA 33B – Inne koszty finansowe.....	40
NOTA 37A - Podatek dochodowy bieżący.....	40
NOTA 37B - Podatek dochodowy odroczony, wykazany w rachunku zysków i strat.....	41
NOTA 39 – Zysk (strata) netto .....	42
NOTA 39 – Zysk (strata) na akcję .....	42
NOTA – Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (metoda pośrednia) .....	42
NOTA – Struktura środków pieniężnych.....	43

**NOTA 1A - Wartości niematerialne i prawne**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) koszty zakończonych prac rozwojowych		
b) wartość firmy		
c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	1641	251
- oprogramowanie komputerowe	1640	200
d) inne wartości niematerialne i prawne	939	2455
e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne	319	
<b>Wartości niematerialne i prawne, razem</b>	<b>2899</b>	<b>2706</b>

**NOTA 1B - Zmiany wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych)**

Wyszczególnienie	koncesje, patenty	w tym oprogramowanie	inne	razem wartości niem. i prawne
<b>Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu</b>	<b>879</b>	<b>762</b>	<b>8745</b>	<b>9624</b>
<b>zwiększenia (z tytułu)</b>	<b>2363</b>	<b>2267</b>	<b>148</b>	<b>2511</b>
* zakup	1575	1575	134	1709
* zwiększenia związane z nabyciem jednostek zależnych	311	215		311
* inne zwiększenia	477	477	14	491
<b>zmniejszenia (z tytułu)</b>	<b>559</b>	<b>558</b>	<b>477</b>	<b>1036</b>
* sprzedaż	545	544	0	545
* inne zmniejszenia związane ze sprzedażą jednostek zależnych	14	14	477	491
<b>Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu</b>	<b>2683</b>	<b>2471</b>	<b>8416</b>	<b>11099</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu</b>	<b>628</b>	<b>562</b>	<b>6290</b>	<b>6918</b>
amortyzacja za okres	246	207	1104	1350
amortyzacja związana z nabyciem jednostek zależnych	168	62	83	251
amortyzacja związana ze sprzedażą jednostek zależnych				0
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu</b>	<b>1042</b>	<b>831</b>	<b>7477</b>	<b>8519</b>
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0			
zwiększenie				
zmniejszenie				
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0
<b>Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu</b>	<b>1641</b>	<b>1640</b>	<b>939</b>	<b>2580</b>

**NOTA 1C - Wartości niematerialne i prawne (struktura własnościowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) własne	2899	2706
b) użytkowane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu		
<b>Wartości niematerialne i prawne, razem</b>	<b>2899</b>	<b>2706</b>

**NOTA 2A - Wartość firmy jednostek podporządkowanych**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) wartość firmy - jednostki zależne	87 527	87 838
b) wartość firmy - jednostki współzależne		
c) wartość firmy - jednostki stowarzyszone		
<b>Wartość firmy jednostek podporządkowanych, razem</b>	<b>87 527</b>	<b>87 838</b>

**NOTA 2B - Zmiana wartości firmy jednostek podporządkowanych**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>Wartość firmy brutto na początek okresu</b>	<b>87 838</b>	<b>78 000</b>
zwiększenia	7 655	9 984
zmniejszenia	7 966	146
<b>Wartość firmy brutto na koniec okresu</b>	<b>87 527</b>	<b>87 838</b>
<b>Odpis wartości firmy na początek okresu</b>		
odpis wartości firmy za okres		
<b>Odpis wartości firmy na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Wartość firmy netto na koniec okresu</b>	<b>87 527</b>	<b>87 838</b>

**NOTA 3A - Środki trwałe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) środki trwałe, w tym:	201 167	154 562
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	31 383	4 509
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	84 039	76 014
- urządzenia techniczne i maszyny	45 022	34 830
- środki transportu	33 999	28 760
- inne środki trwałe	6 724	10 449
b) środki trwałe w budowie	32 729	12 229
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	72	1 413
<b>Rzeczowe aktywa trwałe, razem</b>	<b>233 968</b>	<b>168 204</b>

**NOTA 3B – Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych)**

Wyszczególnienie	- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	środki trwałe, razem
<b>a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu</b>	<b>4 653</b>	<b>88 365</b>	<b>55 492</b>	<b>43 748</b>	<b>14 694</b>	<b>206 952</b>
b) zwiększenia (z tytułu)	26 895	13 355	21 956	15 038	4 357	81 601
* zakup	12 598	6 300	14 664	11 916	3 879	49 357
* zwiększenia związane z nabyciem jednostek zależnych	14 297	7 055	5 269	3 011	478	30 110
* inne			2 023	111		2 134
c) zmniejszenia	6	3 447	5 028	4 627	7 628	20 736
* sprzedaż	6	3 447	5 028	4 627	7 628	20 736
* zmniejszenia związane ze sprzedażą jednostek zależnych						
<b>d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>31 542</b>	<b>98 273</b>	<b>72 420</b>	<b>54 159</b>	<b>11 423</b>	<b>267 817</b>
<b>e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu</b>	<b>144</b>	<b>12 351</b>	<b>20 662</b>	<b>14 988</b>	<b>4 245</b>	<b>52 390</b>
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	15	1 883	6 736	5 172	454	14 260
g) amortyzacja związana z nabyciem jednostek zależnych						0
h) amortyzacja związane ze sprzedażą jednostek zależnych						
<b>i) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu</b>	<b>159</b>	<b>14 234</b>	<b>27 398</b>	<b>20 160</b>	<b>4 699</b>	<b>66 650</b>
j) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu						0
- zwiększenia						0
- zmniejszenia						0
k) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
<b>l) wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>31 383</b>	<b>84 039</b>	<b>45 022</b>	<b>33 999</b>	<b>6 724</b>	<b>201 167</b>

**NOTA 3C - Środki trwałe bilansowe (struktura własnościowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) własne	231 067	151 137
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	2 901	3 425
<b>Środki trwałe bilansowe, razem</b>	<b>233 968</b>	<b>154 562</b>

**NOTA 3D - Środki trwałe wykazane pozabilansowo**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
używane na podstawie umowy dzierżawy lub innej umowy, w tym:	5 189	5 249
- <i>leasing</i>		
- <i>dzierżawa nieruchomości</i>	5 189	5 249
<b>Środki trwałe pozabilansowe, razem</b>	<b>5 189</b>	<b>5 249</b>

**NOTA 4A - Należności długoterminowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) należności od jednostek powiązanych		
b) od pozostałych jednostek	18	11
<b>Należności długoterminowe netto</b>	<b>18</b>	<b>11</b>
c) odpisy aktualizujące wartość należności		
<b>Należności długoterminowe brutto</b>	<b>18</b>	<b>11</b>

**NOTA 4B - Zmiana stanu należności długoterminowych**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
Stan na początek okresu	11	
zwiększenia	7	11
zmniejszenia		
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>18</b>	<b>11</b>

**NOTA 4D - Należności długoterminowe wg waluty**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	18	11
b) w walutach obcych	0	0
b1) w walucie - EURO		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
b2) w walucie - USD		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
<b>Należności długoterminowe, razem</b>	<b>18</b>	<b>11</b>

**NOTA 5A -Zmiana stanu nieruchomości (wg grup rodzajowych)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>9 197</b>	<b>4 693</b>
a) zwiększenia	20 236	4 508
* nabycie	5 246	8
* wycena budynków wraz z gruntem	14 990	4 500
b) zmniejszenia	3	4
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>29 430</b>	<b>9 197</b>

**NOTA 5C -Długoterminowe aktywa finansowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>a) w jednostkach zależnych i współzależnych niepodlegających konsolidacji</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- udziały lub akcje		
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
<b>b) w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- udziały lub akcje		
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
<b>c) w pozostałych jednostkach</b>	<b>1 233</b>	<b>44</b>
- udziały lub akcje	1 233	44
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
<b>Długoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>1 233</b>	<b>44</b>

**NOTA 5D -Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych (wg grup rodzajowych)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
Stan na początek okresu	44	5 957
a) zwiększenia - zakup udziałów	1 212	
b) zmniejszenia - sprzedaż udziałów	23	5 913
<b>Stan na koniec okresu, w tym:</b>	<b>1 233</b>	<b>44</b>
- udziały w jednostkach pozostałych	1 233	44

**NOTA 5E –Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych**

Lp.	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania	zastosowana metoda konsolidacji własności	data objęcia kontroli / współkontroli / uzyskania znaczącego wpływu	wartość udziałów / akcji według ceny nabycia	korekty aktualizujące wartość (razem)	wartość bilansowa udziałów / akcji	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	wskazanie, inne
1.	NETBROKRERS sp. z o.o.	OS. TEATRALNE 9 A, 61-946 KRAKÓW	internetowa giełda towarowa	jednostka zależna	pełna	13.02.2003	441	0	441	100,00	100,00	
2.	AGRO-DUDA sp. z o.o.	GRĄBKOWO 73, 63-930 JUTROSIN	uprawa, skup i obrót zbożem, chów i hodowla trzody chlewnej	jednostka zależna	pełna	08.09.2003	10 000	0	10 000	100,00	100,00	
3.	WIZENTAL sp. z o.o.	GRĄBKOWO 73, 63-930 JUTROSIN	uprawa zbóż i inne uprawy rolne, chów i hodowla bydła mięsnego i mlecznego	jednostka zależna	pełna	22.07.2003	5 000	0	5 000	100,00	100,00	
4.	JASAN sp. z o.o.	SZAJNOCHY 28, 38-200 JASŁO	produkcja i sprzedaż mięsa i wyrobów mięsnych	jednostka zależna	pełna	22.08.2003	1 650	0	1 650	51,72	51,72	sprzedano 27.07.2006
5.	EURO-DUDA sp. z o.o.	UL. TAŚMOWA 3, 02-677 WARSZAWA	działalność usługowa związana z wytwarzaniem wyrobów mięsnych	jednostka zależna	pełna	27.08.2003	50	0	50	51,00	51,00	
6.	POLSKA WOŁOWINA sp. z o.o.	UL. RADOMSKA 59A, 64-708 HUTA	ubój bydła mięsnego	jednostka zależna	pełna	18.03.2004	3 060	0	3 060	100,00	100,00	
7.	CM MAKTON sp. z o.o.	UL. TAŚMOWA 3, 02-677 WARSZAWA	produkcja i sprzedaż mięsa i wyrobów mięsnych	jednostka zależna	pełna	23.11.2004	46 606	0	46 606	100,00	100,00	
8.	CM EUROSMAK sp. z o.o.	UL. TAŚMOWA 3, 02-677 WARSZAWA	produkcja i sprzedaż mięsa i wyrobów mięsnych	jednostka zależna; 80% od PKM DUDA, 20% od MAKTON	pełna	23.11.2004	26 481	0	26 481	100,00	100,00	
9.	ROLPOL sp. z o.o.	UL. KOŚCIELNA 13, 49-35 MAŁOSZYCE	uprawa i handel zbożem	jednostka zależna od AGRO-DUDA sp. z o.o.	pełna	25.05.2004	1 707	0	1 707	100,00	100,00	

Lp.	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania	zastosowana metoda konsolidacji własności	data objęcia kontroli / współkontroli / uzyskania znaczącego wpływu	wartość udziałów / akcji według ceny nabycia	korekty aktualizujące wartość (razem)	wartość bilansowa udziałów / akcji	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	wskazanie, inne
10.	AGROPROF sp. z o.o.	UL. KOŚCIELNA 13, 49-35 MAŁOSZYCE	uprawa zbóż	jednostka zależna od AGRO- DUDA sp. z o.o.	pełna	25.05.2004	1 008	0	1 008	100,00	100,00	
11.	EKO-DUDA sp. z o.o.	GRĄBKOWO 73, 63-930 JUTROSIN	uprawa zbóż	jednostka zależna od AGRO- DUDA sp. z o.o.	pełna	22.07.2003	707	0	707	100,00	100,00	sprzedano 28.07.2006
12	PZZ DYSTRYBUCJA sp. z o.o.	WYSPIAŃSKIEGO 8, 63-300 PLESZEW	skup i obrót zbożem	jednostka zależna od AGRO- DUDA sp. z o.o.	pełna	01.06.2005	7 991	0	7 991	100,00	100,00	
13.	FEDRUS sp. z o.o.	DĄBROWSKIEGO 525, 60-451 POZNAŃ	sprzedaż mięsa i wyrobów mięsnych	jednostka zależna od CM MAKTON sp. z o.o.	pełna	01.09.2005	250	0	250	100,00	100,00	
14	AGROHOP sp. z o.o.	CHOCIEBÓRZ 35, 48-388 KAMIENNIK	uprawa zbóż	jednostka zależna od AGRO- DUDA sp. z o.o.	pełna	20.04.2006	273	0	273	88,84	88,84	
15	HUNTER WILD sp. z o.o.	WROCŁAWSKA 83, 58-306 WAŁBRZYCH	ubój i przetwórstwo dziczyzny	jednostka zależna	pełna	01.04.2006	5 531	0	5 531	100,00	100,00	
16	BORYS sp. z o.o.	UL. OSTROWSKIEGO 68, NOWOWOŁYŃSK , UKRAINA	ubój trzody chlewnej	jednostka zależna	pełna	15.02.2006	869	0	869	95,00	95,00	
17	MEAT SERVICE SP. Z O.O.	UL. TAŚMOWA 3, 02-677 WARSZAWA	handel mięsem i wyrobami mięsnymi	jednostka zależna	pełna	19.05.2006	50	0	50	100,00	100,00	

Lp.	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania	zastosowana metoda konsolidacji własności	data objęcia kontrol / współkontroli / uzyskania znaczącego wpływu	wartość udziałów / akcji według ceny nabycia	korekty aktualizujące wartość (razem)	wartość bilansowa udziałów / akcji	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	wskazanie, inne
18	ZSA ŚWINIOKOMPLEKS ZORIA	OBWÓD ROWIEŃSKI, REJON ROWIEŃSKI, WIEŚ ORŻIV	chów i hodowla trzody chlewnej	jednostka zależna	pełna	12.10.2006	3 743	0	3 743	99,9957	99,9957	
19	PRYWATNE PRZEDSIĘBIORSTWO ŚWINIOKOMPLEKS ZORIA	33000, M. RÓWNE, UL. SOBORNA 276	chów i hodowla trzody chlewnej	jednostka zależna	pełna	12.10.2006	812	0	812	100,00	100,00	
20	PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO – INWESTYCYJNE Sp. z o. o.	UL. OLECKA 23, 04 – 980 WARSZAWA	budowa ferm oraz pozyskiwanie terenów	jednostka zależna w 52,17% od PKM DUDA oraz 47,83% od AGRO DUDA	pełna	29.09.2006	7 369	0	7 369	100,00	100,00	
21	PKM DUDA GmbH Distribution Sp. z o. o.	ROSSLERHOFWEG 6, 94-036 PASSAU	chłodnictwo oraz dystrybucja wyrobów	jednostka zależna	pełna	11.05.2006	1 421	0	1 421	100,00	100,00	
22	BIOENERGIA sp. z o.o.	GRĄBKOWO 73, 63-930 JUTROSIN	handel detaliczny, sprzedaż hurtowa zboż i pasz	jednostka zależna	pełna	22.12.2005	50	0	50	100,00	100,00	

## NOTA 5F -Wybrane dane bilansowe jednostek podporządkowanych

L.p.	a	m							n			o			p	r	s	t
		kapitał własny jednostki, w tym:							zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:			należności jednostki, w tym:						
		nazwa jednostki	kapitał zakłado wy	należne wpłaty na kapitał zakłado wy	kapitał zapasow y	pozostały kapitał własny, w tym:				zobow. długoter.	zobow. krótkoter m.		należ. długoter.	należ. krótkoter				
	zysk (strata) z lat ubiegłyc h														zysk (strata) netto			
1	NETBROKERS SP. Z O.O.	4 968	750	0	2 730	1 488	0	1 488	1 951	0	1 922	5 011	0	5 011	6 919	52 529		
2	AGRO-DUDA SP. Z O.O.	16 046	10 000	0	2 354	3 692	0	3 692	41 627	18 351	23 137	1 937	0	1 937	57 673	13 914		
3	WIZENTAL SP. Z O.O.	7 536	5 000	0	3 186	-651	0	-650	9 950	1 561	8 313	1 997	0	1 997	17 486	5 774		
4	EURO-DUDA SP. Z O.O.	1 658	100	0	1 156	402	0	402	1 279	0	1 279	977	0	977	2 936	15 649		
5	POLSKA WOŁOWINA SP. Z O.O.	4 100	6 000	0	0	-1 900	-2 504	604	3 780	528	3 215	2 474	0	2 474	7 879	40 392		
6	CM MAKTON SP. Z O.O.	19 900	3 248	0	14 256	2 396	-2 606	5 002	35 297	357	34 067	17 946	0	17 946	55 197	384 136		
7	CM EUROSMAK SP. Z O.O.	1 006	50	0	2 196	-1 240	-2 155	915	26 002	4 214	15 927	4 407	0	4 407	27 007	139 025		
8	ROLPOL SP. Z O.O.	524	1 700	0	398	-1 574	-1 700	126	2 402	526	1 618	301	0	301	2 926	2 792		
9	AGROPROF SP. Z O.O.	433	1 000	0	902	-1 469	-2 054	193	1 892	366	1 272	640	0	640	2 325	2 497		
10	PZZ DYSTRYBUCJA SP. Z O.O.	10 945	11 000	0	45	-100	0	-100	1 063	200	863	362	0	362	12 008	2 202		
11	FEDRUS SP. Z O.O.	1 652	500	0	371	781	-468	567	5 464	517	4 874	1 834	18	1 816	7 116	78 747		
12	BIOENERGIA SP. Z O.O.	2 611	2 700	0	34	-123	0	-123	3 551	0	3 551	431	0	431	6 162	274		
13	AGROHOP ZP. Z O.O.	-417	500	0	658	-741	-3 434	1 852	5 740	0	5 615	568	0	568	5 324	3 187		
14	BORYS ZP. Z O.O.	500	629	-1	0	-128	1	-81	23	0	23	223	0	223	523	0		
15	HUNTER WILD SP. Z O.O.	3 573	4 000	0	1 580	-2 007	-1 080	-927	15 803	1 229	14 505	2 684	0	2 684	19 376	17 479		
16	MEAT SERVICE SP. Z O.O.	116	50	0	0	66	0	66	888	0	888	107	0	107	1 004	2 702		

L.p.	a	m							n			o			p	r	s	t
	nazwa jednostki	kapitał własny jednostki, w tym:							zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:			należności jednostki, w tym:			aktywa jednostki razem	przychody ze sprzedaży	nieopłaconą przez emitenta wartość udziałów / akcji w jednostce	otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy
		kapitał zakładowy	należne wpłaty na kapitał zakładowy	kapitał zapasowy	pozostały kapitał własny, w tym:			zobow. długoter.	zobow. krótkoter. m.	należ. długoter.	należ. krótkoter.							
						zysk (strata) z lat ubiegłych	zysk (strata) netto											
17	PKM DUDA GMBH DISTRIBUTION SP. Z O.O.	824	1 337	0	0	-513	0	-529	6 571	4 597	1 935	724	0	724	7 395	768		
18	PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO - INWESTYCYJNE SP. Z O.O.	13 191	13 290	0	0	-99	-80	-19	18	0	18	202	0	202	13 209	0		
19	ZSA ŚWINIOKOMPLEKS ZORIA	1643	429	0	569	645	754	-87	786	112	674	347	0	347	2429	1952		
20	PRYWATNE PRZEDSIĘBIORSTWO ŚWINIOKOMPLEKS ZORIA	13	12	0	0	1	0	2	789	0	789	181	0	181	803	46		

**NOTA 5H – Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	0	44
b) w walutach obcych	0	0
b1) w walucie - EURO		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
b2) w walucie - USD		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
<b>Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>0</b>	<b>44</b>

**NOTA 5I – Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe (wg zbywalności)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>A. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach (wartość bilansowa)</b>		
a) akcje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
b) obligacje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
<b>B. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na rynkach pozagiełdowych (wartość bilansowa)</b>		
a) akcje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
b) obligacje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
<b>C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)</b>		

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) akcje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
b) obligacje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):		
c1) UDZIAŁY	0	4
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		5 867
wartość według cen nabycia		4
c2) POZOSTAŁE AKTYWA	0	40
korekty aktualizujące wartość (za okres)		-50
wartość na początek okresu		90
wartość według cen nabycia		90
<b>D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)</b>		
a) akcje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
b) obligacje (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):		
korekty aktualizujące wartość (za okres)		
wartość na początek okresu		
wartość według cen nabycia		
<b>Wartość według cen nabycia, razem</b>	<b>0</b>	<b>94</b>
Wartość na początek okresu, razem		5 957
<b>Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem</b>	<b>0</b>	<b>-50</b>
<b>Wartość bilansowa, razem</b>	<b>0</b>	<b>44</b>

#### NOTA 6A- Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:</b>	<b>261</b>	<b>32</b>
a) odniesionych na wynik finansowy	261	32
b) odniesionych na kapitał własny		
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>1 296</b>	<b>261</b>

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	1 296	261
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową		
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi		
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową		
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi		
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>261</b>	<b>32</b>
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	261	32
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową		
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi		
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową		
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi		
<b>4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:</b>	<b>1 296</b>	<b>261</b>
a) odniesionych na wynik finansowy	1 296	261
b) odniesionych na kapitał własny		
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		

**NOTA 6B - Inne rozliczenia międzyokresowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>	<b>1 090</b>	<b>1 165</b>
- SAPARD	668	720
- zakup wierzytelności		
- inne	422	45
<b>Pozostałe rozliczenia międzyokresowe</b>		10
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>1 090</b>	<b>1 175</b>

**NOTA 7 - Zapasy**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) materiały	3 682	3 037
b) półprodukty i produkty w toku	4 848	1 977
c) produkty gotowe	51 681	42 888
d) towary	11 128	9 831
e) zaliczki na dostawy	534	1 188
<b>Zapasy, razem</b>	<b>71 873</b>	<b>58 921</b>

**NOTA 8A – Należności krótkoterminowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>a) od jednostek powiązanych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0	0
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
- inne		
- dochodzone na drodze sądowej		
<b>b) należności od pozostałych jednostek</b>	<b>119 787</b>	<b>104 736</b>
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	98 838	80 666
- do 12 miesięcy	98 838	80 666
- powyżej 12 miesięcy		
- z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	10 357	4 589
- inne	10 592	19 481
- dochodzone na drodze sądowej	0	0
<b>Należności krótkoterminowe netto, razem</b>	<b>119 787</b>	<b>104 736</b>
c) odpisy aktualizujące wartość należności	9 603	7 053
<b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b>	<b>129 390</b>	<b>111 789</b>

**NOTA 8B – Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>a) z tytułu dostaw i usług, w tym:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- od jednostek zależnych		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od znaczącego inwestora		
- od jednostki dominującej		
<b>b) inne, w tym:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- od jednostek zależnych		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od znaczącego inwestora		
- od jednostki dominującej		
<b>c) dochodzone na drodze sądowej, w tym:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- od jednostek zależnych		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od znaczącego inwestora		
- od jednostki dominującej		
<b>Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
c) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych		
<b>Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTA 8C - Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>7 053</b>	<b>4 221</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	3 410	2 885
- utworzenie	1 353	2 885
- odpis w przejętych spółkach	2 057	
b) zmniejszenia (z tytułu)	860	53
- wykorzystanie	202	53
- odpis w sprzedanych spółkach	658	
<b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu</b>	<b>9 603</b>	<b>7 053</b>

**NOTA 8D - Należności krótkoterminowe brutto (struktura walutowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	95 914	98 384
b) w walutach obcych	33 476	13 405
b1) w walucie - EURO	7 529	1 799
po przeliczeniu na tys.zł.	28 845	6 944
b2) w walucie - USD	1 591	1 981
po przeliczeniu na tys.zł.	4 631	6 461
<b>Należności krótkoterminowe, razem</b>	<b>129 390</b>	<b>111 789</b>

**NOTA 8E - Należności z tytułu dostaw i usług (brutto) - o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) do 1 miesiąca	70 044	58 650
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	2 160	1 784
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	279	1 564
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	1 730	1 551
e) powyżej 1 roku	322	
f) należności przeterminowane	33 906	24 170
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)</b>	<b>108 441</b>	<b>87 719</b>
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	9 603	7 053
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)</b>	<b>98 838</b>	<b>80 666</b>

**NOTA 8F – Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane (brutto) - z podziałem na należności niespłacone w okresie**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) do 1 miesiąca	18 505	9 128
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	3 179	4 489
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	3 603	2 014
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	3 684	4 441
e) powyżej 1 roku	4 935	4 098
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)</b>	<b>33 906</b>	<b>24 170</b>
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	9 603	7 053
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)</b>	<b>24 303</b>	<b>17 117</b>

**NOTA 10A – Krótkoterminowe aktywa finansowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>a) w jednostkach zależnych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- udziały lub akcje		
należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach		
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
- weksle		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
<b>b) w jednostkach współzależnych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- udziały lub akcje		
należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach		
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
- weksle		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
<b>c) w jednostkach stowarzyszonych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- udziały lub akcje		
należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach		
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
- weksle		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
<b>d) w znaczącym inwestorze</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- udziały lub akcje		
należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach		
- dłużne papiery wartościowe		

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
- weksle		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
<b>e) w jednostce dominującej</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- udziały lub akcje		
należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach		
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
- weksle		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
<b>f) w pozostałych jednostkach</b>	<b>12 850</b>	<b>15 150</b>
- udziały lub akcje	10 058	14 720
- należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach		
- dłużne papiery wartościowe	0	0
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
- weksle		
- udzielone pożyczki	2 792	430
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		0
<b>g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne</b>	<b>32 675</b>	<b>16 880</b>
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	32 675	11 977
- inne środki pieniężne		4 903
<b>Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>45 525</b>	<b>32 030</b>

**NOTA 10B – Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	6 334	14 720
b) w walutach obcych	3 724	0
b1) w walucie - EURO	972	
po przeliczeniu na tys.zł.	3 724	
b2) w walucie - USD	0	
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
<b>Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>10 058</b>	<b>14 720</b>

**NOTA 10C - Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg zbywalności)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>A. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach (wartość bilansowa)</b>	<b>10 058</b>	<b>14 720</b>
<b>a) akcje (wartość bilansowa):</b>	<b>10 058</b>	<b>14 720</b>
- wartość godziwa	10 058	14 720
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia	9 599	13 912
<b>b) obligacje (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>B. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na rynkach pozagiełdowych (wartość bilansowa)</b>		
<b>a) akcje (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>b) obligacje (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)</b>	<b>2 792</b>	<b>430</b>
<b>a) akcje (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>b) obligacje (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):</b>	<b>2 792</b>	<b>430</b>
- wartość godziwa	2 792	430
- wartość rynkowa		

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
- wartość wg cen nabycia	2 792	430
<b>D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>a) akcje (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>b) obligacje (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):</b>		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość wg cen nabycia		
<b>Wartość według cen nabycia, razem</b>	<b>12 391</b>	<b>14 342</b>
Wartość na początek okresu, razem		
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	459	808
<b>Wartość bilansowa, razem</b>	<b>12 850</b>	<b>15 150</b>

**NOTA 10D - Udzielone pożyczki krótkoterminowe (struktura walutowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	2 792	430
b) w walutach obcych	0	0
b1) w walucie - EURO		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
b2) w walucie - USD		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
<b>Udzielone pożyczki krótkoterminowe, razem</b>	<b>2 792</b>	<b>430</b>

**NOTA 10E- Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne (struktura walutowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	10 123	9 014
b) w walutach obcych	22 552	7 866
b1) w walucie - EURO	4 174	855
po przeliczeniu na tys.zł.	15 991	3 300
b2) w walucie - USD	2 254	1 400
po przeliczeniu na tys.zł.	6 560	4 566
<b>Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem</b>	<b>32 675</b>	<b>16 880</b>

**NOTA 10F - Inne inwestycje krótkoterminowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
Inne inwestycje krótkoterminowe	0	
<b>Inne inwestycje krótkoterminowe razem:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTA 10G - Inne inwestycje krótkoterminowe (struktura walutowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	0	
b) w walutach obcych	0	0
b1) w walucie - EURO		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
b2) w walucie - USD		
po przeliczeniu na tys.zł.	0	
<b>Inne inwestycje krótkoterminowe, razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTA 11 - Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	1 732	1 839
- ubezpieczenia	185	
- koszty obsługi prawnej	0	373
- raty planowe za energię	182	275
- opłata leasingu		258
- dzierżawy	808	
- koszty organizacji oddziału	90	
- pozostałe	467	933
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe	1	19
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>1 733</b>	<b>1 858</b>

**NOTA 13 - Kapitał zakładowy (struktura)**

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii / emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
seria "A"	zwykła na okaziciela	nie występuje	nie występuje	23 000 000	23 000 000	wkłady pieniężne, aport	21.02.2002	
seria "B"	zwykła na okaziciela	nie występuje	nie występuje	10 142 000	10 142 000	wkłady pieniężne	21.01.2003	
seria "C"	zwykła na okaziciela	nie występuje	nie występuje	10 000 000	10 000 000	wkłady pieniężne	22.12.2003	

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii / emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
seria "D"	zwykła na okaziciela	nie występuje	nie występuje	4 558 000	4 558 000	wkłady niepieniężne	22.11.2004	
seria "E"	zwykła na okaziciela	nie występuje	nie występuje	500 000	500 000	wkłady pieniężne	25.11.2004	
Liczba akcji, razem				48 200 000				
Kapitał zakładowy, razem					48 200 000			
Wartość nominalna jednej akcji = 1,00 zł								

Lp	Akcjonariusz	Liczba akcji na 31.12.2006	Udział w kapitale zakładowym (%)	Udział głosów na WZA (%)
1	Bogna Duda-Jankowiak	4.286.493	8.89	8.89
2	Marcin Duda	3.420.570	7.10	7.10
3	Daria Duda	3.216.100	6.67	6.67
4	OFE PZU „Złota Jesień”	4.654.971	9.66	9.66
5	Julius Baer Investment Management LLC	3.841.540	7.97	7.97
	w tym : Julius Baer International Equity Fund	2.704.020	5.61	5.61
6	AIG PTE	2.549.780	5.29	5.29
7	BZ WBK TFI oraz BZ WBK AIB AM	2.566.484	5.32	5.32

**NOTA 15 – Kapitał zapasowy**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	86 468	86 468
b) utworzony ustawowo		
c) utworzony zgodnie ze statutem / umowa, ponad wymagana ustawowo (minimalna) wartość	67 749	35 373
d) z dopłat akcjonariuszy / wspólników		
e) program motywacyjny	11 552	5 776
<b>Kapitał zapasowy, razem</b>	<b>165 769</b>	<b>127 617</b>

**NOTA 19 - Zmiana stanu kapitałów mniejszości**

Wyszczególnienie	2006	2005
Stan na początek okresu	-316	5 184
a) zwiększenia (z tytułu)	569	
- zysk bieżący przypadający udziałowcom mniejszości	553	
- zysk z amortyzacji wartości firmy		
- zakup udziałów spółki zależnej	16	
b) zmniejszenia	-570	5 500
- strata		153
- zakup pakietów mniejszościowych	3 862	
- sprzedaż udziałów	-4 432	5 347
<b>Stan kapitałów mniejszości na koniec okresu</b>	<b>823</b>	<b>-316</b>

**NOTA 21 A - Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:</b>	<b>381</b>	<b>775</b>
a) odniesionej na wynik finansowy	381	775
b) odniesionej na kapitał własny		
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>22</b>	<b>381</b>
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	22	381
- z tytułu różnic kursowych		
- z tytułu odsetek		
- amortyzacja środków trwałych		
b) odniesionej na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi		
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi		
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>381</b>	<b>775</b>
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	381	775
- rozwiązanie		775
b) odniesionej na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi		
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi		
<b>4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem</b>	<b>22</b>	<b>381</b>
a) odniesionej na wynik finansowy	22	381
b) odniesionej na kapitał własny		
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		

**NOTA 21C - Zmiana stanu krótkoterminowej rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne (wg tytułów)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) stan na początek okresu	158	191
b) zwiększenia - urlopy pracownicze	8	158
c) wykorzystanie		0
d) rozwiązanie - sprzedaż spółki	158	191
<b>e) stan na koniec okresu</b>	<b>8</b>	<b>158</b>

**NOTA 21E - Zmiana stanu pozostałych rezerw krótkoterminowych(wg tytułów)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) stan na początek okresu	526	523
b) zwiększenia	602	61
c) wykorzystanie	61	58
d) rozwiązanie		0
<b>e) stan na koniec okresu</b>	<b>1 067</b>	<b>526</b>

**NOTA 22A - Zobowiązania długoterminowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>a) wobec jednostek zależnych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne zobowiązania finansowe, w tym:		
- umowy leasingu finansowego		
- inne		
<b>b) wobec jednostek współzależnych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne zobowiązania finansowe, w tym:		
- umowy leasingu finansowego		
- inne		
<b>c) wobec jednostek stowarzyszonych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne zobowiązania finansowe, w tym:		
- umowy leasingu finansowego		
- inne		
<b>d) wobec znaczącego inwestora</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
- inne zobowiązania finansowe, w tym:		
- umowy leasingu finansowego		
- inne		
<b>e) wobec jednostki dominującej</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne zobowiązania finansowe, w tym:		
- umowy leasingu finansowego		
- inne		
<b>f) wobec pozostałych jednostek</b>	<b>134 082</b>	<b>103 028</b>
- kredyty i pożyczki	132 966	100 737
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne zobowiązania finansowe	143	2 082
- umowy leasingu finansowego	973	209
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>134 082</b>	<b>103 028</b>

**NOTA 22B – Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) powyżej 1 roku do 3 lat	117 464	60 004
b) powyżej 3 do 5 lat	10 545	37 050
c) powyżej 5 lat	6 073	5 974
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>134 082</b>	<b>103 028</b>

**NOTA 22C – Zobowiązania długoterminowe wg waluty**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	126 059	92 673
b) w walutach obcych	8 023	10 355
b1) w walucie - EURO	2 094	2 110
po przeliczeniu na tys.zł.	8 023	8 144
b2) w walucie - USD		678
po przeliczeniu na tys.zł.	0	2 211
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>134 082</b>	<b>103 028</b>

**NOTA 22D – Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek**

Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy w tys.  waluta	Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty w tys.  waluta	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	8 000 PLN	4 470 PLN	0,25 * 1,16 * stopa redyskonta weksli NBP	30-09-2009	Hipoteka zwykła na nieruchomości w Grabkowie, przewłaszczenie maszyn i urządzeń	
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	10 000 PLN	3 066 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-03-2011	Hipoteka na nieruchomości w Grabkowie, zastaw na urządzeniach	
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	5 000 PLN	4 560 PLN	0,25 * 1,16 * stopa redyskonta weksli NBP	31-12-2010	Hipoteka na nieruchomości w Grabkowie, zastaw na urządzeniach	
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	3 000 PLN	2 745 PLN	0,25 * 1,16 * stopa redyskonta weksli NBP	30-06-2011	Sadowy Zastaw Rejestrowy na smrodkach transportu	
WBK BZ S.A. Wrocław	Wrocław	519 EURO	320 EURO	Stawka EURIBOR + marża banku	27-07-2011	Hipoteka zwykła na nieruchomości w Kobylinie Starym	
WBK BZ S.A. Wrocław	Wrocław	695 EURO	413 EURO	Stawka EURIBOR + marża banku	27-07-2011	Hipoteka zwykła na nieruchomości w Kobylinie Starym	
WBK BZ S.A. Wrocław	Wrocław	7 200 PLN	4 320 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	27-07-2010	Hipoteka zwykła na nieruchomości w Kobylinie Starym	
WBK BZ S.A. Wrocław	Wrocław	4 000 PLN	1 146 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	27-07-2010	Hipoteka zwykła na nieruchomości w Kobylinie Starym	
WBK BZ S.A. Wrocław	Wrocław	8 000 PLN	5 851 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-01-2011	Zastaw na środkach transportu	
Raiffeisen Bank Polska S.A.	Poznań	20 000 PLN	15 372 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-11-2011	Zastaw na udziałach Makton i Eurosmak	
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska	Poznań	1 200 PLN	1 000 PLN	0,5 * stopa redyskonta weksli NBP	20-07-2009	Gwarancja banku	

Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy w tys.		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty w tys.		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
			waluta		waluta				
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	4 935	PLN	4 343	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-05-2012	Hipoteka kaucyjna na nieruchomości w Grąbkowie	
Bank PEKAO SA	Poznań	10 000	PLN	5 238	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	09-11-2009	Przelew wierzytelności	
Bank PEKAO SA	Poznań	10 000	PLN	7 374	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-10-2008	Pełnomocnictwo do rachunku	
Bank PEKAO SA	Poznań	10 000	PLN	9 120	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	03-06-2014	zastaw rejestrowy na wyposażeniu fermy, hipoteka nie nieruchomości w Nowym Świecie	
Bank PEKAO SA	Poznań	20 000	PLN	10 651	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	28.02.2016	hipoteka na nieruchomości w Rudnikach, zastaw na wyposażeniu fermy i stadzie zarodowym, poręczenie PKM DUDA SA, pełnomocnictwo do rachunków	
FORTIS BANK SA	Warszawa	4 000	PLN	2 438	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	05-01-2009	zastaw rejestrowy na samochodach, przewłaszczenie wierzytelności	
Bank Inicjatyw Społeczno Ekonomicznych S.A.	Rawicz	1 650	PLN	825	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	28-12-2009	Przewłaszczenie maszyn, urządzeń, zwierząt, poręczenie PKM DUDA SA	
KREDYT BANK SA	Rawicz	1 000	PLN	927	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31.05.2009	poręczenie PKM DUDA SA + cesja z polis ubezpieczeniowych	
KREDYT BANK SA	Rawicz	1 679	PLN	1 679	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-10-2010	poręczenie PKM DUDA SA + cesja z polis ubezpieczeniowych	
Bank PEKAO SA	Warszawa	6 926	PLN	4 735	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-07-2009	Hipoteka na nieruchomości w Krakowie, zastaw na samochodach i linii rozbioru mięsa	
KREDYT BANK SA	Rawicz	490	PLN	444	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	28-02-2014	Poręczenie PKM DUDA SA	
KREDYT BANK SA	Rawicz	490	PLN	428	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	28-02-2014	Poręczenie PKM DUDA SA	

Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy w tys.		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty w tys.		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
			waluta		waluta				
Toyota Bank Polska SA	Warszawa	37	PLN	23	PLN	Oprocentowanie zmienne	01-10-2008	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Toyota Bank Polska SA	Warszawa	37	PLN	23	PLN	Oprocentowanie zmienne	01-10-2008	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Toyota Bank Polska SA	Warszawa	39	PLN	32	PLN	Oprocentowanie zmienne	01-06-2009	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Toyota Bank Polska SA	Warszawa	50	PLN	32	PLN	Oprocentowanie zmienne	01-11-2008	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Toyota Bank Polska SA	Warszawa	49	PLN	33	PLN	Oprocentowanie zmienne	20-11-2008	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Daimler Chrysler Bank Polska SA	Warszawa	125	PLN	120	PLN	Oprocentowanie zmienne	01-10-2010	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Daimler Chrysler Bank Polska SA	Warszawa	125	PLN	120	PLN	Oprocentowanie zmienne	10-10-2010	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Daimler Chrysler Bank Polska SA	Warszawa	125	PLN	125	PLN	Oprocentowanie zmienne	20-12-2010	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Daimler Chrysler Bank Polska SA	Warszawa	125	PLN	125	PLN	Oprocentowanie zmienne	20-12-2010	Zastaw rejestrowy na środkach trwałych	
Bank Spółdzielczy	Czarnków	1 152	PLN	576	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	27-12-2009	Hipoteka na nieruchomości w Hucie, przewłaszczenie maszyn i urządzeń	
Bank Spółdzielczy	Czarnków	300	PLN	192	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	22-10-2010	Hipoteka na nieruchomości w Hucie, przewłaszczenie maszyn i urządzeń	
Raiffeissen Bank	Wałbrzych	380	EURO	380	EURO	Stawka EURIBOR + marża banku	31-05-2013	pełnomocnictwo do rachunku, weksel in blanco, hipoteka na nieruchomości, cesja z umowy ubezpieczenia	
Raiffeissen Bank	Warszawa	1 200	EURO	1 200	EURO	Stawka EURIBOR + marża banku	31-05-2013	Hipoteka na nieruchomości	
Raiffeisen Bank Aval	Równe	60	UAH	60	UAH	0,16	12-05-2008	Hipoteka na nieruchomości	
Raiffeisen Bank Aval	Równe	135	UAH	135	UAH	0,16	12-05-2008	Przewłaszczenie środków trwałych	

Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy w tys.		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty w tys.		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
			waluta		waluta				
Kredyt Bank S.A.	Warszawa	200	PLN	200	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-06-2011	Hipoteka na nieruchomości + cesja z praw ubezpieczenia	

**NOTA 23A - Zobowiązania krótkoterminowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
<b>a) wobec jednostek zależnych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
2) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
3) z tytułu dywidend		
4) inne zobowiązania finansowe		
5) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
6) zaliczki otrzymane na dostawy		
7) zobowiązania wekslowe		
8) inne (wg rodzaju)		
<b>b) wobec jednostek współzależnych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
2) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
3) z tytułu dywidend		
4) inne zobowiązania finansowe		
5) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
6) zaliczki otrzymane na dostawy		
7) zobowiązania wekslowe		
8) inne (wg rodzaju)		
<b>c) wobec jednostek stowarzyszonych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
2) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
3) z tytułu dywidend		
4) inne zobowiązania finansowe		
5) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
6) zaliczki otrzymane na dostawy		
7) zobowiązania wekslowe		
8) inne (wg rodzaju)		
<b>d) wobec znaczącego inwestora</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
2) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
3) z tytułu dywidend		
4) inne zobowiązania finansowe		
5) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
do 12 miesięcy	0	0
powyżej 12 miesięcy		

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
6) zaliczki otrzymane na dostawy		
7) zobowiązania wekslowe		
8) inne (wg rodzaju)		
<b>e) wobec jednostki dominującej</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
2) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
3) z tytułu dywidend		
4) inne zobowiązania finansowe		
5) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
6) zaliczki otrzymane na dostawy		
7) zobowiązania wekslowe		
8) inne (wg rodzaju)		
<b>f) wobec pozostałych jednostek</b>	<b>171 758</b>	<b>139 026</b>
1) kredyty i pożyczki, w tym:	101 874	72 315
długoterminowe w okresie spłaty		
2) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
3) z tytułu dywidend		
4) inne zobowiązania finansowe	620	1 437
5) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	54 783	52 387
do 12 miesięcy	54 783	52 387
powyżej 12 miesięcy		
6) zaliczki otrzymane na dostawy	11	339
7) zobowiązania wekslowe	812	925
8) z tytułu podatków cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	9 321	7 401
9) z tytułu wynagrodzeń	2 734	2 036
10) inne	1 603	2 186
<b>g) fundusze specjalne</b>	<b>341</b>	<b>281</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>172 099</b>	<b>139 307</b>

**NOTA 23B – Zobowiązania krótkoterminowe (struktura walutowa)**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	159 885	132 549
b) w walutach obcych	12 214	6 758
b1) w walucie - EURO	2 904	1 522
po przeliczeniu na tys.zł.	11 126	5 875
b2) w walucie - USD	374	271
po przeliczeniu na tys.zł.	1 089	884
<b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>172 099</b>	<b>139 307</b>

**NOTA 23C – Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek**

Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy w tys.  waluta	Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty w tys.  waluta	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
PKO BP SA	Warszawa	25 000 PLN	25 000 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-10-2008	Weksle własny in blanco	
BZ WBK S.A.	Wrocław	7 000 PLN	7 000 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	24-11-2007	Zastaw na środkach trwałych, przewłaszczenie zapasów, hipoteka	
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	14 000 PLN	8 373 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-05-2007	Hipoteka, umowa przelewu wierzytelności	
PKO BP SA	Warszawa	25 000 PLN	23 904 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-10-2008	Weksle własny in blanco	
PEKAO SA	Poznań	30 000 PLN	30 000 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-10-2008	Pełnomocnictwo do rachunku	
Raiffeisen Bank SA	Leszno	30 000 PLN	18 209 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-05-2008	Przewłaszczenie zapasów, cesja należności	
BZ WBK S.A.	Wrocław	3 000 PLN	1 632 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-06-2007	Przewłaszczenie maszyn i zapasów, cesja wierzytelności	
Bank PEKAO SA	Poznań	5 000 PLN	4 746 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-06-2007	hipoteka na nieruchomości w Nowym Świecie, pełnomocnictwo do rachunku bankowego	
Bank PEKAO SA	Czarnków	1 000 PLN	815 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-11-2007	Poręczenie PKM DUDA SA, pełnomocnictwo do rachunku	
Kredyt Bank S.A.	Warszawa	300 PLN	300 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	31-07-2007	Hipoteka na nieruchomości + cesja z praw ubezpieczenia	
PKO BP SA	Warszawa	10 000 PLN	7 594 PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30-09-2007	pełnomocnictwo do rachunku bieżącego prowadzonego w PKO S.A., oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji, Letter of Komfort wystawiony przez PKM Duda S.A.	

Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy w tys.		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty w tys.		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		waluta		waluta					
Raiffeisen Bank SA	Wałbrzych	5 000	PLN	4 880	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	29-06-2007	pełnomocnictwo do rachunku, weksel in blanco, hipoteka na nieruchomości, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej	
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	300	PLN	246	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30.07.2007	Poręczenie PKM DUDA SA	
Raiffeisen Bank Aval	Równe	800	UAH	750	UAH	0,16	05-03-2007	Hipoteka na nieruchomości	
Raiffeisen Bank SA	Warszawa	26	EUR	26	EUR	Stawka EURIBOR + marża banku	31-12-2007	pełnomocnictwo do rachunku	
Kredyt Bank S.A.	Rawicz	300	PLN	301	PLN	Stawka WIBOR + marża banku	30.07.2007	Poręczenie PKM DUDA SA	

**NOTA 24B – Inne rozliczenia międzyokresowe**

Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 042	178
długoterminowe		21
krótkoterminowe	1 042	157
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	19 945	16 978
długoterminowe, w tym:	17 205	14 333
* rozliczenia z tytułu dotacji SAPARD i SPO	16 776	14 183
* inne rozliczenia długoterminowe	429	150
krótkoterminowe	2 740	2 645
* rozliczenia z tytułu dotacji SAPARD i SPO	2 473	1 866
* inne rozliczenia krótkoterminowe	267	779
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>20 987</b>	<b>17 156</b>

**NOTA 25 – Wartość księgowa akcji**

Wartość księgowa na jedną akcję jest ilorazem wartości kapitału własnego i średniej ważonej liczby akcji. Średnioważona liczba akcji wynosi 48 200 000.

Liczba akcji 48 200 000

Wartość księgowa 268 114

Wartość księgowa na jedną akcję 268 114 tys. zł / 48 200 000 szt. akcji = 5,56

## NOTY OBJASNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

( w tys. PLN)

### NOTA 27A - Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności)

Wyszczególnienie	2006	2005
Przychody ze sprzedaży produktów spożywczych	596 353	414 483
Sprzedaż usług	27 119	39 116
<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>	<b>623 472</b>	<b>453 599</b>

### NOTA 27B - Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura terytorialna)

Wyszczególnienie	2006	2005
a) kraj	444 828	338 595
b) eksport	178 644	115 004
<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>	<b>623 472</b>	<b>453 599</b>

### NOTA 28A - Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności)

Wyszczególnienie	2006	2005
Przychody ze sprzedaży towarów spożywczych	415 756	416 351
Przychody ze sprzedaży materiałów	1 979	69
<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>	<b>417 735</b>	<b>416 420</b>

### NOTA 28B Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura terytorialna)

Wyszczególnienie	2006	2005
a) kraj	396 928	398 342
b) eksport	20 807	18 078
<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>	<b>417 735</b>	<b>416 420</b>

### NOTA 29 - Koszty wg rodzaju

Wyszczególnienie	2006	2005
a) amortyzacja	19 928	15 019
b) zużycie materiałów i energii	494 704	377 547
c) usługi obce	45 704	37 541
d) podatki i opłaty	3 591	3 670
e) wynagrodzenia	56 433	33 763

Wyszczególnienie	2006	2005
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	10 478	8 030
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	2 607	5 697
<b>Koszty według rodzaju, razem</b>	<b>633 445</b>	<b>481 267</b>
Zmiana stanu produktów	8 793	4 836
Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-477	0
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-51 993	-33 620
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-38 444	-49 083
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	533 738	393 728

**NOTA 30A – Inne przychody operacyjne**

Wyszczególnienie	2006	2005
a) rozwiązane rezerwy	930	7 471
b) pozostałe, w tym:	19 656	7 587
korekta rozliczeń kosztów leasingu	950	0
rozliczenie kosztów telefonów służbowych	49	0
sprzedaż wartości niematerialnych i prawnych	450	0
wyceny		1 518
wycena nieruchomości	14 990	4 500
odszkodowania	752	726
refaktura kosztów usług obcych	140	
refaktury kosztów produkcji	308	
odpisane zobowiązania	984	
zwrot kaucji	4	
zwrot kosztów sądowych	1	
inne	1 028	843
<b>Inne przychody operacyjne, razem</b>	<b>20 586</b>	<b>15 058</b>

**NOTA 31A – Inne koszty operacyjne**

Wyszczególnienie	2006	2005
a) utworzone rezerwy	4	1 496
b) pozostałe, w tym:	2 842	1 003
darowizny	170	102
rozliczenie leasingu	350	0
rezerwa na koszty likwidacji inwestycji w obcym środku trwałym	70	0
rezerwa na niedobory	22	
spisanie kosztów poniesionych na zakup inwestycji	350	
koszty utylizacji towaru	287	
rezerwa na odszkodowanie	150	
kara UC	15	
pozostałe koszty	1 428	901
<b>Inne koszty operacyjne, razem</b>	<b>2 846</b>	<b>2 499</b>

**NOTA 32A - Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach**

Wyszczególnienie	2006	2005
<b>a) od jednostek powiązanych, w tym:</b>		
od jednostek zależnych		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od znaczącego inwestora		
od jednostki dominującej		
<b>b) od pozostałych jednostek</b>	406	98
<b>Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach, razem</b>	<b>406</b>	<b>98</b>

**NOTA 32B - Przychody finansowe z tytułu odsetek**

Wyszczególnienie	2006	2005
<b>a) z tytułu udzielonych pożyczek</b>	<b>36</b>	<b>168</b>
- od jednostek powiązanych		
- od pozostałych jednostek	36	168
<b>b) pozostałe odsetki</b>	<b>531</b>	<b>245</b>
- od jednostek powiązanych		
- od pozostałych jednostek	531	245
<b>Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem</b>	<b>567</b>	<b>413</b>

**NOTA 32C - Inne przychody finansowe**

Wyszczególnienie	2006	2005
<b>a) dodatnie różnice kursowe</b>	<b>6 597</b>	<b>9 174</b>
zrealizowane	6 464	8 927
niezrealizowane	133	247
<b>b) rozwiązane rezerwy (z tytułu)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>c) pozostałe przychody finansowe</b>	<b>448</b>	<b>5 081</b>
* premie za transakcje	291	1 790
* nadwyżka z tyt. przejęcia spółki zależnej	0	3 060
* pozostałe przychody finansowe	157	231
<b>Inne przychody finansowe, razem</b>	<b>7 045</b>	<b>14 255</b>

**NOTA 33A - Koszty finansowe z tytułu odsetek**

Wyszczególnienie	2006	2005
<b>a) od kredytów i pożyczek</b>	<b>6 681</b>	<b>5 680</b>
- od jednostek powiązanych		
- od pozostałych jednostek	6 681	5 680
<b>b) pozostałe odsetki</b>	<b>1 865</b>	<b>1 696</b>

Wyszczególnienie	2006	2005
- od jednostek powiązanych		
- od pozostałych jednostek	1 865	1 696
<b>Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem</b>	<b>8 546</b>	<b>7 376</b>

**NOTA 33B – Inne koszty finansowe**

Wyszczególnienie	2006	2005
<b>a) ujemne różnice kursowe, w tym:</b>	<b>5 926</b>	<b>8 590</b>
- zrealizowane	5 864	8 550
- niezrealizowane	62	40
<b>b) utworzone rezerwy</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>c) pozostałe, w tym:</b>	<b>199</b>	<b>504</b>
- prowizje od kredytów		86
- prowizje bankowe	112	187
- koszty leasingu		0
- inne	87	231
<b>Inne koszty finansowe, razem</b>	<b>6 125</b>	<b>9 094</b>

**NOTA 37A - Podatek dochodowy bieżący**

Wyszczególnienie	2006	2005
1. Zysk (strata) brutto (skonsolidowany)	59 825	32 477
2. Korekty konsolidacyjne	-8 973	-4 753
3. Zysk po korektach konsolidacyjnych	50 852	27 724
4. dochód zwolniony z opodatkowania	5 883	2 915
5. Zysk brutto po korektach	44 969	24 809
6. Straty w spółkach	3 555	5 430
Rozliczenie strat z lat ubiegłych	1 266	
7. Zysk do opodatkowania	49 790	30 239
8. Różnice pomiędzy zyskiem brutto a podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	2 798	3 296
a) przychody niestanowiące podstawy opodatkowania	-13 285	-2 258
- różnice kursowe niezrealizowane	-24	30
- odsetki zarachowane	-403	-366
- dotacje	-2 752	-1 786
- wycena	349	-38
- przychody rozliczone w Niemczech	-10 048	
- dywidendy	-385	
- pozostałe przychody	-22	-98
b) koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodu	18 322	6 047
- darowizny	168	67
- odpis aktualizujący należności i pożyczki	993	810
- odsetki niepodatkowe	249	4
- PFRON	592	314

Wyszczególnienie	2006	2005
- amortyzacja przedmiotów leasingu	545	501
- amortyzacja samochodów osobowych powyżej limitu	899	415
- ubezpieczenia	213	199
- amortyzacja ŚT w części sfinansowanej dotacją SAPARD i dopłaty	2 250	1 882
- VAT od odpisów aktualizujących		8
- pozostałe	417	324
- wynagrodzenia z narzutami niewypłacone	2 213	1 663
- spisane należności	70	
- koszty sądowe NSA	23	
- due diligence	50	
- składki członkowskie	6	
- różnice kursowe niezrealizowane	107	-140
- koszty rozliczone w Niemczech	9 527	
c) pozostałe różnice	-2 239	-493
- podatkowy koszt leasingu	-465	-310
- wynagrodzenia z narzutami z roku poprzedniego	-1 881	
- dotacja otrzymana w innych latach	37	-37
- inne	70	-146
9. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	52 588	33 535
10. Podatek dochodowy według stawki 19% *	9 992	6 699
<b>11. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:</b>	<b>9 992</b>	<b>6 699</b>
- wykazany w rachunku zysków i strat	9 992	6 699

#### NOTA 37B - Podatek dochodowy odroczony, wykazany w rachunku zysków i strat

Wyszczególnienie	2006	2005
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	-1 038	-639
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych	0	0
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu z poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej poprzedniego okresu	0	0
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczony podatek dochodowy	0	0
inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)	0	0
<b>Podatek dochodowy odroczony, razem</b>	<b>-1 038</b>	<b>-639</b>

**NOTA 39 - Zysk (strata) netto**

Wyszczególnienie	2006	2005
a) zysk (strata) netto jednostki dominującej	30 247	14 533
b) zyski (straty) netto jednostek zależnych	20 071	12 570
c) zysk (strata) netto jednostek współzależnych		
d) zysk (strata) netto jednostek stowarzyszonych		
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>50 318</b>	<b>27 103</b>

**NOTA 39 - Zysk (strata) na akcję**

Zysk na jedną akcję zwykłą jest ilorazem wartości zysku netto i średniej ważonej liczby akcji. Średnioważona liczba akcji wynosi 48 200 000.

Liczba akcji 48 200 000

Zysk netto 50 318 tys. zł

Zysk na jedną akcję zwykłą 50 318 tys. zł / 48 200 000 szt. akcji = 1,04

## NOTY OBJASNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

( w tys. PLN)

**NOTA - Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (metoda pośrednia)**

Wyszczególnienie	2006	2005
<b>I Zysk (strata) netto</b>	<b>50 318</b>	<b>27 103</b>
<b>II Korekty razem</b>	<b>-13 339</b>	<b>-27 453</b>
Zyski (straty) mniejszości	553	-215
Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności		
Amortyzacja, w tym:	19 928	15 019
odpisy wartości firmy z konsolidacji jednostek podporządkowanych lub ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych		
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-93	-1 122
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	7 323	6 732
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-5 679	-5 298
Zmiana stanu rezerw	-164	-613
Zmiana stanu zapasów	-10 970	-18 189
Zmiana stanu należności	-19 616	-36 697
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 403	-2 186
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	3 005	8 148
Inne korekty	-11 029	6 968
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>36 979</b>	<b>-350</b>

**NOTA – Struktura środków pieniężnych**

Wyszczególnienie	stan na 31.12.2006
środki pieniężne w kasie	761
środki pieniężne na rachunkach bankowych	14 129
inne środki pieniężne - lokaty	17 785
<b>Razem środki pieniężne</b>	<b>32 675</b>

**PODZIAŁ NA DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNĄ, INWESTYCYJNĄ I FINANSOWĄ, PRZYJĘTY W RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej obejmują wpływy i wydatki związane z podstawową działalnością gospodarczą Spółki.

Obejmuje ona w szczególności:

- wpływy środków pieniężnych ze sprzedaży usług, produktów, towarów,
- wydatki związane z pokrywaniem kosztów pracy, w tym wynagrodzeń pracowników,
- płatności na rzecz dostawców z tytułu dostawy materiałów, towarów i usług,
- wydatki z tytułu podatków, opłat, ubezpieczeń społecznych i innych obciążających wynik finansowy.

Z działalności operacyjnej wyeliminowano wpływy i wydatki związane z działalnością inwestycyjną lub finansową.

W przepływach środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej Spółka podaje opłacone w danym roku, zakupy i sprzedaże poszczególnych składników wartości niematerialnych i prawnych, rzeczowego majątku trwałego a także wpływów finansowych.

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej obejmują wpływy z uzyskanych kredytów bankowych, z uzyskanych dotacji oraz z obsługą kredytów (odsetki, spłaty rat kredytowych) spłatą zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego.